
 

 
        Stránka 1 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTCE 

 
 

Zadavatel  
 

společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s.   
 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
 

 

 

 

 

„Zhotovení projektové dokumentace na stavbu 
Rekonstrukce stravovacího zařízení a jídelny  

pro zaměstnance Pardubické nemocnice  
včetně autorského dozoru projektanta“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, jejíž zadávání nepodléhá 
zadávacímu řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, vyjma povinnosti zadavatele postupovat v souladu ze zásadami 

transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

 



 

 
        Stránka 2 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel: 

Název:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

Právní forma: akciová společnost 

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána:  
Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného 
Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložce 
číslo 2629 

IČ: 275 20 536 

DIČ: CZ275 20 536 

Bankovní 
spojení:  

Československá obchodní banka, a.s. 
280123725/0300 

Zastoupený: 
MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva 
MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D., členem představenstva 

ID datové schránky: eiefkcs 

Administrace veřejné zakázky: 
Kontaktní údaje:  Odbor investic a veřejných zakázek 

E-mail: verejne.zakazky@nempk.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

Systémové číslo veřejné zakázky: P19V00000006 

Místo přístupu k zadávací 
dokumentaci: 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00001765 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html. 
 
 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

 
2.1. Klasifikace předmětu zakázky dle CPV 

 

Název  Kód CPV  

Architektonické a související služby  71200000-0 

Stavební dozor pro stavebně inženýrské práce  71322100-2  

 
2.2. Identifikace zpracovatele studie   

Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace a identifikace 
částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 
Osoba 1 - zpracovatel studie „Modernizace stravovacího provozu“ z 07/2018: 
M-TRAY  a.s.   
Anenská 1715, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 
Identifikační číslo:  25942247 
 

2.3. Popis stávajícího stavu 
Budova byla postavena v roce 2000 pro stravovací provoz pro výrobu 2000 jídel denně, jak pro pacienty, tak pro 
zaměstnance. Plocha 1.PP - 1580 m2, 1.NP 1580 m2.  V suterénu budovy se nachází sklady a šatny zaměstnanců 
kuchyňského provozu, v 1.NP se nachází varna, tabletování, mytí apod. Budova je napojena na areálové rozvody 
kolektorem. Kuchyňská technologie je napojena na elektrickou energii. 

 

mailto:verejne.zakazky@nempk.cz
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00001765
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html


 

 
        Stránka 3 

2.4. Popis nového stavu  
Podkladem pro zpracování projektové dokumentace je studie „Modernizace stravovacího provozu“ zpracovaná 
firmou M-TRAY a.s.  

 
 

2.5. Popis předmětu plnění veřejné zakázky  
Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace stavby „Rekonstrukce stravovacího 
zařízení a jídelny pro zaměstnance Pardubické nemocnice“, součinnost poskytovaná zadavateli při výběru 
zhotovitele stavby a  výkon autorského dozoru po dobu realizace stavby. 
 
 

2.5.1. Projektová dokumentace musí být zpracována na základě  

 studie „Modernizace stravovacího provozu“, která je v příloze č. 4 této zadávací dokumentace; 
o Výrobky, konstrukce, zařízení a sestavy uváděné ve studii jako konkrétní výrobky určené výrobním 

typem, případně i výrobcem, jsou zde uvedeny pouze jako referenční, určující tímto způsobem pouze 
parametry, kvalitu, standardy, vybavení, případně rozměry použitého výrobku. Není tím tedy 
dodavateli stanovena povinnost použít konkrétní uvedený typ výrobku, může být samozřejmě použit 
s vědomím zadavatele výrobek jiný o stejných nebo lepších parametrech a standardech. 

  projektové dokumentace současného stavu objektu, která je uložena v tištěné podobě u zadavatele 
a bude poskytnuta v potřebném rozsahu vybranému dodavateli.  

 
 

2.5.2. Projektová dokumentace stavby bude zpracována ve dvou stupních: 
 

1. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení dle přílohy č. 12 k vyhlášce č.  499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb v platném znění, a to : 

a) Dokumentace stavebního objektu  - Rekonstrukce  stávajícího objektu kuchyně; 

 Projektová dokumentace této části bude zpracována s náležitostmi pro podání žádosti o stavební 
povolení, tj. včetně dokladů o projednání s dotčenými orgány státní správy a bude obsahovat 
návrh etapizace výstavby s ohledem na nutnost zachování kuchyňského provozu během realizace 
stavby. 

 Předběžný propočet nákladů stavby 
b) Dokumentace kuchyňské technologie - Sklady, příprava stravy - varna, výdeje stravy pro pacienty - 

distribuce do přepravních skříní, výdejna stravy pro personál. 

 Projektová dokumentace této části bude obsahovat návrh na rozmístění technologického zařízení 
včetně podrobné specifikace v rozsahu nezbytném pro výběr dodavatele stavby dle odst. 2.5.6 
této zadávací dokumentace. 

 Soupis prací s výkazem výměr, oceněný soupis prací s výkazem výměr.  
                      

2. Projektová dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č. 13 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb v platném znění, a to: 

 
Dokumentace stavebního objektu - Rekonstrukce  stávajícího objektu kuchyně; 

 Projektová dokumentace této části bude zpracována na podkladě dokumentace ověřené ve 

stavebním řízení, na podkladě dokumentace kuchyňské technologie a na základě konkrétního 

technologického vybavení, které bude dodáno vítězným dodavatelem veřejné zakázky na dodávku 

kuchyňské technologie. 

 Soupis prací s výkazem výměr, oceněný soupis prací s výkazem výměr. 



 

 
        Stránka 4 

2.5.3. Předmět plnění zahrnuje součinnost projektanta při výběru zhotovitele stavby projektantem. V rámci této 
činnosti je projektant povinen reagovat na dotazy zaslané zadavatelem v rámci zadávacího řízení na 
provádění stavby, resp. na dodávku technologického a ostatního vybavení stavby, odstranit případné 
nedostatky a nejasnosti v projektové dokumentaci pro provedení stavby, a to ve lhůtě max. 1 pracovního 
dne od doručení dotazu zadavatelem pokud nebude po vzájemné dohodě stanoveno jinak. 

 
2.5.4. Projektová dokumentace stavby musí být zpracována v souladu se záměrem zadavatele rekonstruovat objekt 

v etapách, v rozsahu zpracované studie. 
 

2.5.5. Projektová dokumentace stavby musí zohlednit požadavek zadavatele rekonstruovat objekt postupnou 
rekonstrukcí, a to za plného a neomezeného provozu stravovacího zařízení Pardubické nemocnice 
nepřetržitě zabezpečujícího stravu pro pacienty a zaměstnance. Doprava na stavbu nesmí ovlivnit 
průjezdnost uvnitř areálu. 
 

2.5.6. Zpracování projektové dokumentace musí být průběžně konzultováno se zadavatelem a zadavatel písemně 
odsouhlasí konečnou podobu této projektové dokumentace. 

 
2.5.7. Zpracování projektové dokumentace musí být provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu a jeho prováděcích předpisů v platném znění, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále též „ZZVZ“)  a jeho prováděcích předpisů v platném znění, zejména vyhlášky č. 
169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

 

2.5.8. Projektová dokumentace musí splňovat požadavek zadavatele, aby zpracovatel projektové dokumentace 
(PD) popsal předmět veřejné zakázky v jednotlivých stupních PD jednoznačně, ale zároveň požaduje, aby 
nepoužíval v projektové dokumentaci a ve výkazu výměr názvy obchodních firem, názvy nebo jména a 
příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku 
za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu 
nebo odkazy na ně. Použít případně nějaký odkaz může zpracovatel PD pouze tehdy, je-li to nezbytně nutné 
vzhledem k tomu, že popis předmětu plnění veřejné zakázky provedený postupem podle ZZVZ není 
dostatečně přesný a srozumitelný. Není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, nesmí dokumentace 
zvýhodnit nebo znevýhodnit určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu.  
Je-li požadován standard určitého stavebně-technologického prvku, vyjádřený přímým nebo nepřímým 
odkazem, je tím myšlena kvalitativní úroveň shodná, popř. vyšší než reprezentuje uváděný odkaz.  
Zadavatel požaduje uvést u každého takového konkrétního označení uvést informaci o možnosti nabídnout 
a využít jiný rovnocenný stavebně-technologický prvek. 
Zpracovatel PD takovýto postup projedná se zadavatelem a v takovémto případě uvede v PD, že je umožněno 
účastníkovi pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 
2.5.9. Projektová dokumentace bude obsahovat kompletní dokladovou část, odpovídající danému stupni PD, 

obsahující veškerá vyjádření a rozhodnutí příslušných orgánů a organizací pověřených výkonem státní správy 
a ostatních účastníků správních řízeni. Dokladová část bude dále obsahovat zápisy ze všech jednání 
uskutečněných mezi zadavatelem a dodavatelem v průběhu plnění díla. Součástí plnění veřejné zakázky je 
dále zajištění všech potřebných průzkumů (pokud jsou tyto nezbytné pro plnění předmětu veřejné zakázky), 
posudků, studií a měření nutných pro získání stavebního povolení. Součástí dokladové části bude i souhlasné 
stanovisko objednatele s projektovou dokumentací. 

 
2.5.10. Záruku za jakost zpracování projektu 

Zadavatel požaduje zpracování projektové dokumentace ve vztahu k zárukám za jakost na provedené dílo: 
 



 

 
        Stránka 5 

Záruka na stavbu a provedené stavební práce:    min. 60 měsíců 
Záruka výrobků či technologie zabudovaných do stavby:   min. 60 měsíců 

 
Záruka za jakost projektové dokumentace spočívá v tom, že zpracovaná projektová dokumentace, na základě 
které bude provedena stavba včetně zabudovaných technologií, bude po celou záruční dobu způsobilá pro 
použití k ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé 
vlastnosti při dodržení předepsaných servisních činností. 

 
Za začátek záruky za jakost projektu se považuje datum dokončení díla (stavby) podpisem protokolu o 
předání a převzetí díla (stavby) oběma smluvními stranami.  

 
2.5.11. Výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 

Součástí plnění této veřejné zakázky je i výkon činnosti autorského dozoru projektanta po dobu provádění 
stavby. 
Jedná se zejména o zajištění následujících činností: 
a) kontrolu dodržení projektu s přihlédnutím k podmínkám určeným stavebním povolením s poskytováním 

vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby, 

b) poskytování vysvětlení potřebných pro vypracování dodavatelské dokumentace, 

c) projednávání, upřesňování a schvalování projektových změn formou zápisu do stavebního deníku 
s event. malou obrazovou přílohou (popř. jiným způsobem dohodnutým s účastníky výstavby), pokud 
nemají dopad na zvýšení ceny díla a zhoršení technických parametrů stavby, 

d) účast na jednáních zúčastněných partnerů výstavby, jako jsou kontrolní dny stavby, a zvláštních 
jednáních o řešení jednotlivých případů, 

e) vyjadřování se a schvalování návrhů záměny použití materiálů oproti projektu za materiály obdobných 
vlastností na základě požadavků zhotovitele nebo investora stavby,  

f) vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednané dokumentaci, 

g) účast na předání a převzetí stavby nebo její části do užívání, 

h) účast v kolaudačním řízení a poskytování potřebné spolupráce a vysvětlení, 

i) porovnání věcných údajů uvedených v žádosti o vydání kolaudačního souhlasu s údaji uvedenými ve 
vydaném souhlasu - za tímto účelem je objednatel povinen bez jakéhokoliv odkladu předat poskytovateli 
vydaný kolaudační souhlas. V případě zjištění rozdílných údajů mezi výše uvedenými podklady a vydaným 
souhlasem musí poskytovatel v termínu do 15 dnů po předání kolaudačního souhlasu o této skutečnosti 
informovat objednatele; 

j) plnění dalších povinností vyžádaných objednatelem, které souvisejí s autorským dozorem. 

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky   

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je celkem 1 000 000,-- Kč bez DPH.  
 

4. Doba a místo plnění zakázky 

 
4.1. Doba plnění  

 
 

Položka Závazný termín plnění 

Projektová dokumentace pro stavební povolení:  
Do 3 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy uveřejněním v 
Registru smluv vedeného MV ČR.  

Projektová dokumentace pro provádění stavby: 
Do 3 měsíců od předání závazných podkladů vybrané 
kuchyňské technologie zadavatelem. 

Autorský dozor projektanta při realizaci stavby: 
Po dobu provádění stavby, s předpokládanou délkou          
6 měsíců,  nejdéle však  do 31. 12. 2020. 



 

 
        Stránka 6 

 

4.2. Místo plnění 
Místo plnění zakázky:  
Místem plnění zakázky je pracoviště zadavatele společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s.: 

 Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, budova kuchyňského bloku. 
 
 

5. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k charakteru stavby a provozním podmínkám zadavatel neumožňuje prohlídku místa plnění. 
 
 
 
 

6. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů  

 
6.1. Zakázku může plnit dodavatel, který 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 
účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, u české právnické osoby, musí podmínku splňovat každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
Splnění předpokladů dle bodu 6.1. prokáže dodavatel čestným prohlášením. Zadavatel nabízí vzor čestného 
prohlášení uvedený v příloze č. 5 - „Čestné prohlášení o splnění předpokladů podle bodu 6.1. zadávací 
dokumentace“. 



 

 
        Stránka 7 

6.2. Dodavatel dále předloží 
6.2.1. aktuální výpis z obchodního rejstříku pokud je v něm zapsán, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 
Tyto doklady mohou být doloženy v prosté kopii. 

 
6.2.2. aktuální doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné Živnostenské oprávnění či licenci 
(projektová činnost ve výstavbě); 
Tyto doklady  mohou být doloženy v prosté kopii. 

 
6.2.3. oprávnění dle § 5 odst. 3 písm. a) a písm. e) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (autorizace 
v oboru pozemní stavby a technologická zařízení staveb) a doklad o vztahu oprávněné osoby k 
dodavateli (je-li relevantní); 
Tyto doklady  mohou být doloženy v prosté kopii. 

 
6.2.4. seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
Ze seznamu významných služeb musí vyplývat realizace alespoň 1 obdobné zakázky na službu, jejíž 

předmětem bylo zpracování projektové dokumentace ve dvou navazujících stupních (tzn. 

dokumentace pro stavební povolení nebo dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro 

provedení stavby). Musí se jednat o stavbu pozemního stavitelství, jejíž stavební náklady činily alespoň 

30 000 000 Kč bez DPH. V seznamu bude uveden kontakt na osobu investora pro možnost ověření 

reference. 

Splnění tohoto požadavku prokáže dodavatel čestným prohlášením o realizaci a dokončení zakázky.  
 

6.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu stanoveném 
zadavatelem, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob vyjma 
kvalifikace dle bodu 6.1. a předložení výpisu z obchodního rejstříku, či výpisu z jiné obdobné evidence.  
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění způsobilosti jinou osobou v rozsahu dle bodu 6.2.1., 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění způsobilosti v rozsahu bodu 6.1. jinou osobou, 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 

nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, 
pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
 
 

7. Prohlášení dle zákona. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů  

 
Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že  

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti a  

• že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí odrážce.  
 
Zadavatel nabízí vzor čestného prohlášení uvedený v příloze č. 6 - „Čestné prohlášení dodavatele o střetu zájmů“ 
této zadávací dokumentace. 



 

 
        Stránka 8 

8. Obchodní a platební podmínky 

 
8.1. Dodavatel je povinen respektovat obchodní, platební, sankční, pojistné a ostatní podmínky uvedené 

v Závazných návrzích smluv včetně jejích příloh - závazný návrh smlouvy o dílo v příloze č. 2 a závazný návrh 
smlouvy o poskytování služeb autorského dozoru v příloze č. 3 této zadávací dokumentace.  

8.2. Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele bude podepsaný návrh smluv, ale osobou oprávněnou 
jednat za dodavatele podepsaná akceptace smluvních, obchodních a ostatních podmínek uvedených v těchto 
smlouvách a v jejích přílohách. Zadavatel nabízí ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení 
(příloha č. 8 - Čestné prohlášení dodavatele ke smluvním podmínkám včetně příloh těchto smluv této zadávací 
dokumentace). 

8.3. Dodavatel doplní v návrhu smlouvy a v přílohách vyznačená místa.  
8.4. V případě změny závazných vzorů smluv bude účastník vyloučen z další účasti. 
8.5. Účastník není oprávněn podmínit zadavatelem navrhované obchodní a platební podmínky jinou podmínkou. 

Podmínění nebo uvedení rozdílných údajů je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení. 

8.6. Zadavatel neposkytuje zálohy. 
 

 

9. Technické podmínky 

 
Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v přílohách této zadávací dokumentace: 

 Příloha č. 4 - „Studie „Modernizace stravovacího provozu“ z 07/2018 
 

10. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Dodavatel je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu absolutní částkou v korunách českých. 
Nabídková cena bez DPH bude předložena jako cena nejvýše přípustná. Cena bude členěna: 

o na nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH, 
o sazbu DPH v % a výši DPH v Kč 
o cenu v Kč s DPH.  

 

Celková nabídková cena je součet nabídkových cen  

 za zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení, 

 za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, 

 za výkon činnosti autorského dozoru projektanta. 
 za oba dva stupně (podle údaje v návrhu smlouvy o dílo) a za výkon činnosti autorského dozoru projektanta (podle 
údaje v návrhu smlouvy o poskytování služeb autorského dozoru). 
 

 

Položky 
Cena v Kč  
bez DPH 

Sazba DPH v 
% 

Výše DPH v Kč 
Cena v Kč  

včetně DPH 

Nabídková cena za zpracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení 

    

Nabídková cena za zpracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby 

    

Nabídková cena za výkon činnosti 
autorského dozoru projektanta  

    

Celková nabídková cena:     



 

 
        Stránka 9 

Cena za zpracování projektové dokumentace a odměna za výkon autorského dozoru jsou, v souladu s návrhy 
příslušných smluv, stanoveny jako pevné a nepřekročitelné po celou dobu trvání a zahrnují všechny náklady 
dodavatele za uvedené služby.  
Nabídková cena může být měněna v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na 
uvedenou cenu.  
 
Celková nabídková cena bez DPH za plnění předmětu veřejné zakázky musí být stanovena jako cena nejvýše 
přípustná a konečná při splnění podmínek veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu a kvalitě. 
 
Nabídková cena musí obsahovat ocenění veškerých nákladů dodavatele nezbytných pro plnění předmětu zakázky 
- veškeré práce, dodávky, činnosti a služby vyplývající z této dokumentace nutné k naplnění účelu a cíle zakázky a 
smlouvy a rovněž ty, o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí vědět měl a které nejsou v nabídce 
uvedeny a jsou k řádnému splnění předmětu zakázky nutné (např. dodávky a doprava předmětu plnění do místa 
plnění, služby spojené s předmětem plnění, splnění relevantních zákonných požadavků a norem souvisejících s 
předmětem plnění, administrativní náklady, autorská práva, licence a dokumentace, daně, cla a poplatky, dále 
bude zahrnovat předpokládaný vývoj cen v daném oboru a ostatní finanční vlivy (např. inflace, rizika, vývoj kurzů 
české koruny), zisk, personální náklady na zabezpečení podpory a servisu, zaškolení, tedy veškeré náklady vzniklé 
v souvislosti s plněním předmětu zakázky ke dni zahájení plnění této zakázky, a to po celou dobu plnění zakázky). 
 
Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do nabídkové ceny. 

 
 

11. Varianty 

 
Podání variantních nabídek není v zadávacím řízení přípustné. Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení účastníka, 

který předložil variantní nabídku. 

 
 

12. Zadávací lhůta 

 
Účastníci jsou vázáni podanou nabídkou a nemohou ze zadávacího řízení odstoupit po dobu 3 měsíců od konce 
lhůty pro podání nabídek. 

 
 

13. Jistota 

 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 

14. Lhůta a způsob podání nabídek, komunikace 

 
14.1. Lhůta pro podání nabídky  

 Lhůta pro podání nabídek: nejpozději do 18. 1. 2019 do 10:00 hod. 
 

14.2. Forma a způsob podání nabídek 
Zadavatel stanovil pouze elektronickou formu nabídek. Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html) vložením její elektronické 
podoby přes odkaz „Poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html


 

 
        Stránka 10 

14.3. Komunikace  
Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace, včetně případných dotazů dodavatelů apod. probíhají 
elektronicky, zásadně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky a e-mailu. Dodavatel či 
účastník řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji.  
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání elektronického 
podpisu jsou dostupné na: 

 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html 

 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele 
elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

 
14.4. Otevírání nabídek probíhá bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 
 

15. Pokyny pro zpracování a členění nabídky 
 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní firma, sídlo, identifikační číslo, 
osoba oprávněná jednat jménem dodavatele, příp. osoba oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa pro 
písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelem. 
 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která bude 
zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  
 
Doporučený způsob členění nabídky: 
1. Krycí list nabídky -  Příloha ZD č. 1 - Krycí list nabídky;   
2. Obsah nabídky; 
3. Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění předpokladů v rozsahu a formě požadovaném touto zadávací 

dokumentací v bodě 6.1. (případně příloha ZD č. 5 - Čestné prohlášení o splnění předpokladů podle bodu 6.1. 
výzvy k předložení nabídek ); 

4. Doklady dle bodu 6.2. této zadávací dokumentace 
5. Doklady dle bodu 6.3. této zadávací dokumentace 
6. Příloha č. 2- Závazný návrh smlouvy o dílo. Dodavatel použije závazný návrh této smlouvy, která je v příloze 

č. 2 – Závazný návrh smlouvy o dílo a doplní jej na vyznačených místech.  
7. Příloha č. 3 - Závazný návrh smlouvy o poskytování služeb autorského dozoru. Dodavatel použije závazný 

návrh této smlouvy, která je v příloze č. 3 – Závazný návrh smlouvy o poskytování autorského dozoru a doplní 
jej  na vyznačených místech.  

8. Příloha ZD č. 6 - Čestné prohlášení dodavatele o střetu zájmů; 
9. Příloha ZD č. 7 - Čestné prohlášení dodavatele ke smluvním podmínkám; 
10. Další přílohy a doplnění výše neuvedené. 

 

 

Dodavatel předloží doklady v českém jazyce (včetně překladu certifikátů, technických listů apod. pokud jsou 
požadovány), případně v jiném jazyce s překladem do českého jazyka. Pokud je v této zadávací dokumentaci 
zadavatelem požadováno předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 
obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s 
překladem do českého jazyka, který nemusí být úředně ověřeným překladem realizovaným osobou tlumočníka 
zapsanou v sezamu tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících. Pokud však zadavatel bude 
mít po pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do 
českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a 
tlumočnících. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz


 

 
        Stránka 11 

16. Pravidla pro hodnocení nabídek 

 Jediným hodnotícím kritériem ekonomické výhodnosti pro hodnocení nabídek byla stanovena nejnižší celková 
nabídková cena bez DPH.  

 Hodnoceným údajem je celková nabídková cena stanovení jako součet nabídkových cen za zpracování projektové 
dokumentace za oba dva stupně (podle údaje v návrhu smlouvy o dílo) a za výkon činnosti autorského dozoru 
projektanta (podle údaje v návrhu smlouvy o poskytování služeb). Nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za 
předmět plnění v Kč bez DPH bude vybrána v tomto hodnotícím kritériu jako nejvhodnější. Zadavatel nejprve 
provede hodnocení nabídek a u vybraného dodavatele provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení, v případě, že by nabídka vítězného dodavatele nesplňovala zadávací podmínky, bude vyřazena zadavatel 
může vyzvat k uzavření smlouvy dalšího dodavatele (účastníka řízení), a to v pořadí, které vyplývá z výsledku 
původního hodnocení, účastník vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vítězného dodavatele. Zadavatel může 
tento postup využít opakovaně. 

 
 

17. Další požadavky a náležitosti 

 

17.1. Pojištění dodavatele 
 Zadavatel požaduje, aby měl vybraný dodavatel po celou dobu platnosti uzavřených smluv sjednanou 

platnou a účinnou pojistnou smlouvu dle podmínek uvedených ve smlouvě o dílo, která je přílohou č. 2 této 
zadávací dokumentace. 
 

 

 

18. Práva zadavatele 
 
 

Zadavatel si vyhrazuje 

 právo změnit, doplnit, upřesnit nebo vysvětlit podmínky tohoto zadávacího řízení během trvání lhůty pro 
podání nabídek; 

 právo neposkytnout náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na účast v tomto zadávacím řízení;  

 právo nevracet účastníkům tohoto zadávacího řízení nabídky; 

 právo ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů ostatních informací v nabídce účastníka u třetích 
osob; 

 právo zrušit toto zadávací řízení až do doby uzavření smlouvy; 

 právo v zadávacím řízení uveřejnit změnu, doplnění nebo vysvětlení zadávacích podmínek, oznámení o 
výsledku zadávacího řízení a případné oznámení o vyřazení nabídky nebo zrušení stejným způsobem, jakým 
uveřejnil toto zadávací řízení, tedy na profilu zadavatele. V takovém případě se toto považuje za doručené 
všem dotčeným účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění; 

 právo uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístí jako druhý v pořadí, pokud vítězný dodavatel na 
opakovanou písemnou výzvu zadavatele odmítne poskytnout potřebnou součinnost vedoucí k uzavření 
smlouvy,  

 právo zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Dodavatel plně souhlasí se zveřejněním 
všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících. 

 
Účastníkům tohoto zadávacího řízení podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
        Stránka 12 

19. Přílohy  
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
Příloha č. 1 -  Krycí list nabídky   
Příloha č. 2 -  Závazný návrh smlouvy o dílo 

       Příloha č. 3 -  Závazný návrh smlouvy o poskytování služeb autorského dozoru 
Příloha č. 4 -  Studie „Modernizace stravovacího provozu“ z 07/2018 
Příloha č. 5 -  Čestné prohlášení o splnění předpokladů podle bodu 6.1. zadávací dokumentace  
Příloha č. 6 -  Čestné prohlášení dodavatele o střetu zájmů 
Příloha č. 7 -  Čestné prohlášení dodavatele ke smluvním podmínkám  

     
 
V Pardubicích dne:  

 
 
 
 
Za zadavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ………..........................................................                                  ........................................................................ 
              MUDr. Tomáš Gottvald                                                            MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D. 
            předseda představenstva                                                                             člen představenstva  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


